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Ekstradycja organizatora nielegalnej migracji
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Służby państwowe Ukrainy w trybie ekstradycji przekazały polskim
organom ścigania mężczyznę poszukiwanego czerwoną notą Interpolu,
który ukrywał się w Ukrainie. Postępowanie w tej sprawie prowadzą
funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej.

Zatrzymany mężczyzna poszukiwany był przez polski wymiar sprawiedliwości w związku z
popełnianiem przestępstw związanych z kierowaniem zorganizowaną międzynarodową
grupą przestępczą trudniącą się organizowaniem i ułatwianiem cudzoziemcom
przekraczanie wbrew przepisom granicy naszego kraju z Białorusi do Polski.

W toku prowadzonego przez Podlaski Oddział Straży Granicznej postępowania
przeprowadzono szereg czynności na terenie całego kraju, w tym m. in. w Kielcach,
Warszawie i Gdańsku. W ich trakcie zatrzymano obywateli Ukrainy, Pakistanu i Polski
zaangażowanych w działalność grupy przestępczej kierowanej przez przekazanego
polskim służbom mężczyznę. Dotychczas, zarzuty przedstawiono ośmiu osobom, spośród
których wobec siedmiu sąd zastosował środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego
aresztowania.

W wyniku ścisłej współpracy ze Służbą Bezpieczeństwa Ukrainy realizowanej za
pośrednictwem Europolu oraz Prokuraturą Obwodową w Kijowie, ustalono tożsamość i
miejsce pobytu kierującego zorganizowaną grupą przestępczą. Zgromadzony materiał
dowodowy pozwolił na zarządzenie poszukiwań międzynarodowych i wydanie czerwonej
noty Interpolu. Dzięki zaangażowaniu służb ukraińskich, niezwłocznie po wdrożeniu
poszukiwań, na terenie jednego z ukraińskich miast zatrzymano poszukiwanego szefa
grupy przestępczej.

Władze Ukrainy wyraziły zgodę na ekstradycję podejrzanego do Polski. Zatrzymany
obecnie przebywa w areszcie śledczym, skąd zostanie doprowadzony do Prokuratury
Okręgowej w Białymstoku w celu ogłoszenia zarzutów i przesłuchania w charakterze
podejrzanego.

Sprawa ma charakter rozwojowy i planowane są dalsze zatrzymania. Za popełnione czyny,
podejrzanym grozi kara do 15 lat pozbawienia wolności.

Współpraca polskich organów ścigania ze służbami innych państw skutkuje tym, iż
przebywający poza granicami Polski organizatorzy nielegalnej migracji na szlaku



białoruskim nie mogą czuć się bezkarni.
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